
 

 

 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : CDA 

 

Aan  : De voorzitter van de raad  

 

 

Agendapunt : 18 

 

Betreft  : Extra investeringskrediet ICT 

 

Raadsvergadering : 25 september 2017 

 

 

Overwegende dat: 

 

 ICT een meer dan belangrijke rol heeft binnen de gemeentelijke organisatie en haar 

bedrijfsprocessen.  

 Veel bedrijfsprocessen afhankelijk zijn van een goed functionerende ICT-

infrastructuur.  

 Er extra investeringen nodig zijn voor werkplekken en digitalisering. 

 De raad bij het maken van keuzes op het gebied van ICT in de gelegenheid moet zijn 

een brede afweging te maken 

 ICT-voorstellen/ kredieten gefragmenteerd naar de raad komen 

 De raad daardoor lastig grip kan krijgen op de ICT-plannen en -kosten 

 

Besluit: 

 

 In totaal een bedrag van € 185.500,- toe te kennen. 

Bedoeld voor de voorgestelde onderwerpen in het raadsvoorstel: 

1. Investeringsbedrag decentrale hardware van € 30.000 

2. Extra investering t.b.v. extra werkplekken van € 124.500 

4. Extra storage ten behoeve van het digitaliseren van dossiers sociaal domein. Een 

investering van € 30.000,- 

 Het onderwerp 3. De beveiliging van het netwerk, een investering van € 80.000,-, 

aan te houden en daarover integraal een afweging te maken in het najaar. 

 

 

 

Ingediend door: CDA, VVD, D66 

 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

 

Handtekening griffier: 


